
Ročník 1931 3

Sbírka zákonů a nařízení
síaíu.

Částka 2. Vydána dne 16. ledna 1931.

Obsah: (2. a 3.) 2. Vyhláška o dojednání úmluv pro podniky podpořené ze státního melioračního
fondu. — 3. Nařízení, jímž se prodlužuje funkční období Poradního sboru pro otázky hospo
dářské.

2.
Vyhláška ministra zemědělství 

ze dne 12. prosince 1930 
o dojednání úmluv pro podniky podpořené ze 

státního melioračního fondu.

Podle § 3, předposledního odstavce zákona 
ze dne 19. prosince 1919, č. 21 Sb. z. a n. z r. 
1920, jímž se mění ustanovení zákona ze dne 
4. ledna 1909, č. 4 ř. z., o zvelebení zemědělství 
stavbami vodními','vyhlašuji, že mezi mini
sterstvem zemědělství, zeměmi a zájemníky 
dojednány byly úmluvy o úhradě nákladu 
provádění a udržování pro tyto podniky:

M e 1 i o r a č n í podnik vodního 
družstva ž ď á r—č e s k á Metu j, 

okres broumovský.

Rozpočtený náklad celkový 446.000'—Kč. 

Udržovací fond..................... 11.000'— Kč.

Příspěvek státního pielioračního fondu:

30% k stavebnímu nákladu až
do částky ......................... 133.800'—Kč,

30% k udržovacímu fondu 
v částce ............................. 3.300'—Kč.

Příspěvek zemský:

25% k stavebnímu nákladu až
do částky........................... 111.500'—Kč,

25% k udržovacímu fondu
v částce ............................. 2.750'—Kč.
Zbytek stavebního nákladu, jakož' i udržo

vacího fondu uhradí vodní družstvo. •

Úmluva dojednána dne 25. dubna 1930.

II. Meliorační podnik vodního 
družstva v Kostelci n. č. Lesy, 

okres českobrodský.

Rozpočtený náklad celkový . . 1,719.700'— Kč 
(úprava odpadů 26.450 Kč, 
meliorace 1,643.750 Kč, opa
tření projektu 49.500).

Udržovací fond..................... 29.600'— Kč
'(udržování úpravy odpadů 
1.700 Kč, udržování melio- 
rací 27.800 Kč).

Příspěvek státního melioračního fondu:
40% na úpravu odpadů až do

částky................................. 10.580'— Kč,
30% na meliorace až do částky 493.125'— Kč,

40% na udržování úpravy od
padů v částce ................... 68.0'— Kč,

30% na udržování meliorací 
v částce ............................. 8.370'— Kč.

Výlohy projektní podpořilo ministerstvo 
zemědělství zvlášť z úvěrní položky „melio- 
race“.

Příspěvek zemský:
20% na úpravu odpadů až do

částky................................. 5.290 — Kč,
20% na meliorace až do částky 328.750'— Kč, 
20% na opatření projektu . . . 9.900'— Kč,

20% na udržování úpravy od
padů v částce . . .  ............... 340'— Kč,

20% na udržování meliorací 
v částce ............................. 5.580'— Kč.

Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo
vacího fondu uhradí vodní družstvo, 

úmluva dojednána dne 3. května 1930.



4 Sbírka zákonů a nařízení, č. g.

III. Melio ražní podnik vodního 
družstva v Druzeově, okres

českolipský.

Rozpočtený náklad celkový 145.000'— Kč. 
Udržovací fond ............... . 4.300'— Kč.

Příspěvek státního melioračního fondu:
30% k stavebnímu nákladu až 

do částky............................. 43.500'—Kč,
30% k udržovacímu fondu 

v částce ......................... . . 1.290'— Kč.

Příspěvek zemský:
15% k stavebnímu nákladu až 

do částky........................... 21.750'— Kč,
15% k udržovacímu fondu 

v částce ............................. 645'—Kč.
Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo

vacího fondu uhradí vodní družstvo.
Úmluva dojednána dne 24. května 1930.

IV. Meliorační podnik vodního 
družstva v Horních Robo uších,

okres jičínský.

Rozpočtený náklad............... 1,032.300'— Kč
(úprava odpadů 50.000 Kč, 
drenáž 982.300 Kč).

Udržovací fond ..................... 30.000'— Kč
(udržování úpravy odpadů
3.500 Kč, udržování drenáže
26.500 Kč).

Příspěvek státního melioračního fondu:
35% na úpravu odpadů až do

částky ................................. 17.500'— Kč,
25% na drenáž až do částky .. 245.575-— Kč,
35% na udržování úpravy od

padů v částce ..................... 1.225'— Kč,
25% na udržování drenáže 

v částce ................... .. 6.625'— Kč.

Příspěvek zemský :

20% na úpravu odpadů až do 
částky ................................. 10.000'— Kč,

15% na drenáž až do částky. . 147.345'— Kč,
20% na udržování úpravy od

padů v částce ................... 700'— Kč,
15% na udržování drenáže 

v částce .................... .. 3.975'—■Kč.

Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo
vacího fondu uhradí vodní družstvo.

Úmluva dojednána dne 25. dubna 1930.

V. Meliorační podnik vodního 
družstva ve Spařencích, okres

j i č í n s k ý.

Rozpočtený náklad................ 317.000'— Kč.
Udržovací fond...................... 4.000'— Kč.

Příspěvek státního melioračního fondu:
25% k stavebnímu nákladu až 

do částky........................... 79.250'—Kč,

25% k udržovacímu fondu 
v částce ............................. 1.000'— Kč.

Příspěvek zemský:
20% k stavebnímu nákladu až

do částky........................... 63.400'—Kč,
20% k udržovacímu fondu 

v- částce ............................. 800'— Kč.
Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo

vacího fondu uhradí vodní družstvo.
úmluva dojednána dne 24. května 1930.

VI. Meliorační podnik vodního 
družstva ve štítném, okres Ka

menice n. Lípou.

Rozpočtený náklad................ 230.000'— Kč
(úprava odpadů 83.300 Kč, 
meliorace 146.700 Kč).

Udržovací fond ..................... 20.000'— Kč
(udržování úpravy odpadů
6.000 Kč, udržování melio- 
rací 14.000 Kč).

Příspěvek státního melioračního fondu:
40% na úpravu odpadů až do 

částky................................. 33.320 —Kč,
30% na meliorace až do částky 44.010'— Kč,
40% na udržování úpravy od

padů v částce..................... 2.400'-— Kč,
30% na udržování meliorací

v částce ............................. 4.200'— Kč.

Příspěvek zemský:
25% na úpravu odpadů až do 

částlcy................................. 20.825'— Kč,
i 25% na meliorace až do částky 36.675'— Kč,



Sbírka zákonů a nařízení, č. g. 5

25% na udržování úpravy od
padů v částce...................... 1.500'— Kč,

25% na udržování meliorací 
v částce ............................. 3.500'— Kč.
Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo

vacího fondu uhradí vodní družstvo.
Úmluva dojednána dne 24. května 1930..

VIL Hrazení Malechovského po
toka v Malec hově a Chumské, 

okres klatovský.

Rozpočtený náklad...............  500.000'— Kč.
Udržovací fond ..................... 30.000'— Kč.

Příspěvek státního melioračního fondu:
70% k stavebnímu nákladu až 

ďo částky...........................  350.000'— Kč.

Příspěvek zemský:
20% k stavebnímu nákladu až 

do částky........................... 100.000'— Kč.

Příspěvek okresu klatovského:
10% k stavebnímu nákladu . . 50.000'— Kč.

Obec Biálechov slozf celý udržovací fond. 

Úmluva dojednána dne 24. května 1930.

VIII. M e 1 i o r a č n í podnik vodního 
družstva v Horním S 1 i v n ě, okres 

mladoboleslavský.

Rozpočtený náklad...............  675.000-— Kč
(úprava odpadů 53.000 Kč, 
drenáž 622.000 Kč).

Udržovací fond . .................... 19.000-— Kč
(udržování úpravy odpadů
7.000 Kč, udržování drenáže
12.000 Kč).

Příspěvek státního melioračního fondu:
35% na úpravu odpadů až do 

částky................................. 18.550'— Kč,
25% na drenáž až do částky. . 155.500'—Kč,
35% na udržování úpravy od

padů v částce ................... 2.450'— Kč,
25% na udržování drenáže

v částce ............................. 3.000'—Kč.

Příspěvek zemský:
20% na úpravu odpadů až do 

částky................................ 10.600'— Kč,

15% na drenáž až do částky. . 93.300'— Kč,

20% na udržování úpravy od
padů v částce..................... 1.400'— Kč,

15% na. udržování drenáže 
v částce ............................. 1.800'— Kč.

Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo
vacího fondu uhradí vodní družstvo.

úmluva dojednána dne 25. dubna 1930.

IX. Meliorační podnik vodního 
družstva v L u kov é, okres novo- 

bydžovský.

Rozpočtený náklad......... 331.500-— Kč
(úprava odpadů 9.200 Kč, 
drenáž 322.300 Kč).

Udržovací fond ..................... 6.800'— Kč
(udržování úpravy odpadů 
900 Kč, udržování drenáže 
5.900 Kč).

Příspěvek státního melioračního fondu:

35% na úpravu odpadů až do 
částky................................. 3.220'— Kč,

25% na drenáž až do částky. . 80.575'— Kč,

35% na udržování úpravy od
padů v částce..................... 315'— Kč,

25% na udržování drenáže
v částce ............................. 1.475'— Kč.

Příspěvek zemský:
25% na úpravu odpadů až do

částky................................. 2.300'— Kč,
15% na drenáž až do částky.. 48.345'— Kč,

25% na udržování úpravy od
padů v částce..................... 225'— Kč,

15% na udržování drenáže
v částce ............................. 885 — Kč.

Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo
vacího fondu uhradí vodní družstvo.

Úmluva dojednána dne 25. dubna 1930.

X. Meliorační podnik vodního 
družstva „N ahořanské rybník y“, 
III. díl, v Nahořanech, okres Nové 

Město n. Met.

Rozpočtený náklad............... 374.000-— Kč
(úprava potoka a odpadů 
131.000 Kč, drenáž 243.000 
Kč).

2-



6 Sbírka zákonů a nařízení, č. g.

Udržovací fond ............ 17.000— Kč
(udržování úpravy potoka a 
odpadů 13.000 Kč, udržo
vání drenáže 4.000 Kč).

Příspěvek státního melioračního fondu:

40% na úpravu potoka a od
padů až do částky............. 52.400'— Kč,

30% na drenáž až do částky. . 72.900'— Kč,
40% na udržování úpravy po

toka a odpadů v částce .... 5.200'— Kč,

80% na udržování drenáže 
v částce ............................. 1.200'— Kč.

Příspěvek zemský:

25% na úpravu potoka a od
padů až do částky.............. 32.750'— Kč,

20% na drenáž až do částky. . 48.600'— Kč,
25% na udržování úpravy po

toka a odpadů v částce .... 3.250'— Kč,
20% na udržování drenáže 

v částce ............................. 800'— Kč.
Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo

vacího fondu uhradí vodní družstvo.
Úmluva dojednána dne 24. května 1930.

XI. Meliorační podnik vodního 
družstva v D ř í t č i, okres par

dubický.

Rozpočtený náklad................ 1,822.110-—Kč
(úprava odpadů 574.114 Kč, 
úprava hospodářské nádrže 
53.810 Kč, drenáž 694.188 
Kč).

Udržovací fond..................... 27.400'—Kč
(udržování úpravy odpadů
17.500 Kč, udržování hospo
dářské nádrže 2.500 Kč, 
udržování drenáže 7.400 
Kč).

Příspěvek státního melioračního fondu:

85% na úpravu odpadů až do 
částky................................. 200.940'— Kč,

25% na úpravu hospodářské 
nádrže a na drenáž až do 
částky................................. 186.999'—Kč,

35% na udržování úpravy od
padů ................................... 6.125 — Kč,

25% na udržování hospodář
ské nádrže a drenáže........ 2.475'— Kč.

Příspěvek zemský:
30% na úpravu odpadů až do 

částky................................. 172.234'— Kč,
10% na úpravu hospodářské 

nádrže až do částky.......... 5.381'— Kč,
20% na drenáž až do částky. . 138.837'— Kč,
30% na udržování úpravy od

padů ................................... 5.250'— Kč,
10% na udržování hospodář

ské nádrže......................... 250'— Kč,
20% na udržování drenáže . . 1.480'— Kč.

Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo
vacího fondu uhradí vodní družstvo.

úmluva dojednána dne 24. května 1980.

XII. Meliorační podnik vodního 
družstva v Šimpachu, okres pel- 

h ř i m o v s k ý.

Rozpočtený náklad................ 227.900'— Kč
(úprava odpadů 13.660 Kč, 
drenáž 264.240 Kč).

Udržovací fond  ................... 4.800'— Kč
(udržování úpravy odpadů
1.000 Kč, udržování drenáže 
3.800 Kč).

Příspěvek státního melioračního fondu:
40% na úpravu odpadů až do 

částky................... 5.464'— Kč,
30% na drenáž až do částky. . 79.272'— Kč,
40% na udržování úpravy od

padů v částce ...... 400'— Kč,
30% na udržování drenáže 

v částce ............................. 1.140'-— Kč.

Příspěvek zemský:
20%, na úpravu odpadů až do

částky................... 2.732'— Kč,
20%, na drenáž až do částky.. 52.848'— Kč,
20%o na udržování úpravy od

padů v částce....... 200'— Kč,

20%, na udržování drenáže
v částce ............................. 760'— Kč.
Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo

vacího fondu uhradí vodní družstvo.
Úmluva dojednána dne 30. dubna 1930.



7Sbírka zákonů a nařízení, č. 2.

XIII. úprava potoka šiřiny v So
kol č i, okres poděbradský.

Rozpočtený náklad................ 218.000 Kč.
Udržovací fond ..................... 12.500 - Kč.

Příspěvek státního melioračního fondu:

35% k stavebnímu nákladu až
do částky........................... 76.300 Ke,

35°/ k udržovacímu fondu
v částce ............................. 4.875 Kč.

Příspěvek zemský:

20% k stavebnímu nákladu až 
do částky........................... 43.600"— Kč,

20% k udržovacímu fondu ,
v částce ............................. 2.500 Kč.

Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo
vacího fondu uhradí obec Sokoleč.

Úmluva dojednána dne 25. dubna 1930.

XIV. M e 1 i o r a č n í podnik II. v o d- 
ního družstva ve Velenicích, 

okres poděbradský.

Schválený náklad  ........ 165.862'27 Kč.
Udržovací fond ..................... 3.300"— Kč.

Příspěvek státního melioračního fondu: 
25% k stavebnímu nákladu .. 41.465"55 Kč,
25% k udržovacímu fondu . . 825"— Kč.

Příspěvek zemský:
15% k stavebnímu nákladu . . 24.879"30 Kč,
15% k udržovacímu fondu . . 495"— Kč.

Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo
vacího fondu uhradí vodní družstvo.

Úmluva dojednána dne 80. dubna 1930.

XV. Meliorační podnik vodního 
družstva ve Vinici, okres podě

bradský.

Rozpočtený náklad...............  398.343"—Kč.
Udržovací fond..................... 9.500"— Kč.

Příspěvek státního melioračního fondu:

25% k stavebnímu nákladu až
do částky............. '............ 99.086"-—Kč,

25% k udržovacímu fondu 
v částce ............................. 2.375"— Kč.

Příspěvek zemský:
15% k stavebnímu nákladu až

do částky........................... 59.451"— Kč,

15% k udržovacímu fondu 
v částce ............................. 1.425 — Kč.

Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo
vacího fondu uhradí vodní družstvo.

Úmluva dojednána dne 25. dubna 1930.

XVI. Meliorační podnik vodního 
družstva v Otících, okres ří- 

č a n s k ý.

Rozpočtený náklad...............  164.100 — Kč.
Udržovací fond..................... 3.000 — Kč.

Příspěvek státního melioračního fondu:

30% k stavebnímu nákladu až
ďo částky ............................ 49.230 Kč,

30% k udržovacímu fondu 
v částce ............................. 900 Kč.

Příspěvek zemský:
15% k stavebnímu nákladu až

do částky........................... 24.615 Kc,

15% k udržovacímu fondu
v částce ............................. 450. Kč.
Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo

vacího fondu uhradí vodní družstvo.
Úmluva dojednána dne 30. dubna 1930.

XVII. Hrazení horního t o k u p o- 
t o k a Nezdického a přítoků v Ne

zdících, okres sušický.

Rozpočtený náklad ...............  717.000 Kč.
Udržovací fond ..................... 25.000 Kč.

Příspěvek státního melioračního fondu.

65% k stavebnímu nákladu až 
do částky........................... 466.050"— Kč.

Příspěvek zemský:
27% k stavebnímu nákladu až 

do částky ..................... . • • 193.590"— Kč.

Příspěvek zájemníků:

Obce Nezdíc:
5% k stavebnímu nákladu .. 35.850 Kč,



8 Sbírka zákonů a nařízení, č. g.

Okresu sušického:
8% k stavebnímu nákladu .. 21.510'— Kč.

Kromě toho složí okres sušický celý udržo
vací fond.

Úmluva dojednána dne 24. května 1930.

XVIII. Meliorační podnik vodního 
družstva Všechov-Zahrádka ve 

V š e c h o v ě, okres táborský.

Rozpočtený náklad................ 399.000 Kč.
Udržovací fond..................... 6.000 Kč.

Příspěvek státního melioračního fondu:
30% k stavebnímu nákladu až 

do částky........................... 119.700 Kč,
30% k udržovacímu fondu 

v částce ............................. 1.800 Kč.

Příspěvek zemský:
25%' k stavebnímu nákladu až 

do částky........................... 99.700 Kč,
25% k udržovacímu fondu 

v částce ............................. 1.500 Kč.
Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo

vacího fondu uhradí vodní družstvo.
Úmluva dojednána dne 25. dubna 1930.

XIX. Vyklizovací a z a j i š ť o v a c í 
práce na potoce Telnickém v ob
cích T e 1 n i c i, L i b o ň o v ě a Varva- 
žově a na bystřině v Schonwaldě, 

okres ústí n. L.

Rozpočtený celkový náklad .. 1,143.000 Kč.

Příspěvek státního melioračního fondu:
70% k stavebnímu nákladu až 

do částky........................... 800.100 Kč.

Příspěvek zemský:
25% k stavebnímu nákladu až 

do částky........................... 285.750 Kč.

Příspěvek záj emníků:
5% k stavebnímu nákladu . . 57.150 Kč

(obec Telnice 18.580 Kč, 
obec Liboňov 680 Kč, obec 
Varvažov 3.640 Kč, a obec 
Schonwald 34.250 Kč).
Udržováním zajišťovacích prací jsou po

vinny až do utvoření udržovacího fondu obce, 
na jejichž územích byly práce provedeny.

úmluva dojednána dne 30. dubna 1930.

XX. Meliorační podnik vodního 
družstva v Novičí, okres bos

kovický.

Rozpočtený náklad................ 190.000 Kč.
Udržovací fond..................... 4.500 Kč.

Příspěvek státního melioračního fondu:
30% k stavebnímu nákladu až

ďo částky........................... 57.000 Kč,

30% k udržovacímu fondu 
v Částce ............................. 1.350 Kč.

Příspěvek zemský:
30% k stavebnímu nákladu až

do částky........................... 57.000 Kč,
30% k udržovacímu fondu 

v částce .........    1.350 Kč.
Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo

vacího fondu uhradí vodní družstvo.
Úmluva dojednána dne 25. dubna 1930.

XXI. Meliorační podnik vodního 
družstva v Rozsičce, okres bos

kovický.

Rozpočtený náklad............... 150.000 Kč.
Udržovací fond..................... 6.000 Kč.

Příspěvek státního melioračního fondu: 
30% k stavebnímu nákladu až

do částky........................... 45.000 Kč,
30% k udržovacímu fondu 

v částce ............................. 1.800 Kč.

Příspěvek zemský:
30% k stavebnímu nákladu až

do částky........................... 45.000 Kč,
30% k udržovacímu fondu 

v částce ............................. 1.800 Kč.
Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo

vacího fondu uhradí vodní družstvo.
Úmluva dojednána dne 24. května 1930.

XXII. Meliorační podnik vodního 
družstva v Tasově, okres hodo

nínský.

Rozpočtený náklad................ 758.500 Kč
(úprava odpadů 30.000 Kč, 
drenáž 728.500 Kč).

Udržovací fond..................... 18.000 Kč
(udržování úpravy odpadů
2.000 Kč, udržování drenáže
16.000 Kč).



Sbírka zákonů a nařízení, č. 2. 9

Příspěvek státního melioračního fondu:

857„ na úpravu odpadů až do
částky................................. 10.500 Kč,

25% na drenáž až do částky. . 182.125 Kč,

35% na udržování úpravy od
padů v částce...................... 700 Kč,

25% na udržování drenáže
v částce ............................. 4.000 Kč.

Příspěvek zemský:

25% na úpravu odpadů až do 
částky................................. 7.500 Kč,

25% na drenáž až do částky.. 128.125 Kč,

25% na udržování úpravy od
padů v částce..................... 500 Kč,

25% na udržování drenáže 
v částce ............................. 4.000 Kč.

Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo
vacího fondu uhradí vodní družstvo.

Úmluva dojednána dne 25. dubna 1930.

XXIII. M e 1 i o r a č n í podnik vodní h o 
družstva ve V še tulíc h, okres 

holešovský.

Rozpočtený náklad................ 507.000 Kč,
(úprava odpadů 102.000 
Kč, drenáž 405.000 Kč).

Udržovací fond .  ................. 17.000 Kč
(udržování úpravy odpadů
8.500 Kč, udržování dre
náže 10.500 Kč).

Příspěvek státního melioračního fondu:

35%, na úpravu odpadů až do
částky . .............................. 35.700 Kč,

25% na drenáž až do částky 101.250 Kč,

85%, na udržování úpravy od
padů v částce....... 2.275 Kč,

25% na udržování drenáže
v částce ...........  2.625 Kč.

Příspěvek zemský:
20%, na úpravu odpadů až do

částky ............................... 20.400 Kč,
20%, na drenáž až do částky 81.000 Kč,
20%, na udržování úpravy od

padů v částce ................... 1.300 Kč,

20% na udržování drenáže
v částce ....................'......... 2.100 Kč.

Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržova
cího fondu uhradí vodní družstvo.

Úmluva dojednána dne 25. dubna 1930.

XXIV. M e 1 i o r a č n í podnik II. vod
ního družstva v Lipníku n. Beč

vou, okres hranický.

Rozpočtený náklad ...........   1,245.000 Kč.
Udržovací fond..................... 28.500 Kč.

Příspěvek státního melioračního fondu:

25% k stavebnímu nákladu
až do částky....................... 311.250 Kč,

25%, k udržovacímu fondu
v částce ............................. 7.125 Kč

Příspěvek zemský:

20%, k stavebnímu nákladu
až do částky ..................... 249.000 Kč,

20% k udržovacímu fondu
v částce ............................. 5.700 Kč.
Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo

vacího fondu uhradí vodní družstvo.
Úmluva dojednána dne 4. června 1930.

XXV. Meliorační podnik vodního 
družstva ve S 1 a v í č i, okres hra

nický.
Rozpočtený náklad............... 1,123.000 Kč

(úprava odpadů 108.000 
Kč, drenáž 1,015.000 Kč).

Udržovací fond.....................  31.000 Kč
(udržování úpravy odpadů
7.000 Kč, udržování drenáže
24.000 Kč).

Příspěvek státního melioračního fondu:

35%, na úpravu odpadů až do
částky ............................. •

25% na drenáž až do částky

35% na udržování úpravy 
odpadů v částce ...............

25% na udržování drenáže 
v částce ................... • • • •

Příspěvek zemský:
25% na úpravu odpadů až do

částky.................................
25% na drenáž až do částky
25%, na udržování úpravy 

odpadů v částce ..............

37.800 Kč, 
253.750 Kč,

' 2.450 Kč,

6.000 Kč.

27.000 Kč, •
253.750 Kč, 

1.750 Kč,



10 Sbírka zákonů a nařízení, č. g.

25% na udržování drenáže 
v částce ............................. 6.000 Kč.
Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo

vacího fondu uhradí vodní družstvo.
Úmluva dojednána dne 25. dubna 1930.

XXVI. Meliorační podnik vod
ního družstva v M e z i ř í č k u, 

okres jihlavský.

Rozpočtený náklad............... 644.000 Kč
(úprava odpadů 23.000 Kč, 
drenáž 621.000 Kč).

Udržovací fond............: . . . . 10.000 Kč
(udržování úpravy odpadů

1.500 Kč, udržování drenáže
8.500 Kč).

Příspěvek státního melioračního fondu:

40% na úpravu odpadů až do
částky ................... ;......... 9.200 Kč,

30% na drenáž až do částky 186.300 Kč,
40% na udržování úpravy

odpadů v částce................. 600 Kč,
30% ha udržování drenáže
- v částce ............................. 2.550 Kč.

Příspěvek zemský:
30% na úpravu odpadů až do

částky ...........................  6.900 Kč,
30% na drenáž až do částky 186.300 Kč,
30% na udržování úpravy od

padů v částce ................... 450 Kč,
30% na udržování drenáže

v částce ........................... 2.550 Kč.
Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo

vacího fondu uhradí vodní družstvo.
Úmluva dojednána dne 30. dubna 1930.

XXVII. Rekonstrukce úpravy Du- 
n a j o v ic k é h o potoka provedené 
vodním družstvem v Dolních 
D u n a j o v i c í c h, o k r e s mikulovský.

Rozpočtený náklad rekon
strukce ............................. 95.400 Kč.

Udržovací fond pro celou pro
vedenou úpravu ............... 38.000 Kč.

Příspěvek státního melioračního fondu: 
35% k nákladu rekonstrukce

až do částky....................... 33.390 Kč,

35% k udržovacímu fondu
v částce .................................. 13.300 Kč.

Příspěvek zemský:
25% k nákladu rekonstrukce 

až do částky....................... 23.850 Kč,
25% k udržovacímu fondu 

v částce ................................... 9.500 Kč.
Zbytek nákladu rekonstrukce, jakož i udržo

vacího fondu uhradí vodní družstvo.
Úmluva dojednána dne 8. května 1930.

XXVIII. Meliorační podnik vod
ního družstva v Chlebovicích,

okres místecký.

Rozpočtený náklad................ 343.000 Kč.
Udržovací fond ................... 6.300 Kč.

Příspěvek státního melioračního fondu:
30% k stavebnímu nákladu až 

do částky........................... 102.900 Kč,
30% k udržovacímu fondu 

v částce ............................. 1.890 Kč.

Příspěvek zemský:
30% k stavebnímu nákladu až

do částky .............  102.900 Kč,
30% k udržovacímu fondu 

v částce ............................. 1.890 Kč.
Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo

vacího fondu uhradí vodní družstvo.
Úmluva dojednána dne 25. dubna 1930.

XXIX. Meliorační podnik vod
ního družstva v Bobrůvce, 
okres Nové Město na Moravě.

Rozpočtený náklad............... 245.000 Kč.
Udržovací fond..................... 4.000 Kč.

Příspěvek státního melioračního fondu:
30% k stavebnímu nákladu až 

do částky........................... 73.500 Kč,
30% k udržovacímu fondu 

v částce ..............•............. 1.200 Kč.

Příspěvek zemský:
30% k stavebnímu nákladu až

do částky........................... 73.500 Kč,
30% k udržovacímu fondu 

v částce .............   1.200 Kč.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 2. 11

Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo
vacího fondu uhradí vodní družstvo.

Úmluva dojednána dne 30. dubna 1930.

XXX. M e 1 i o r a č n í podnik v o cl
il í h o družstva v B o h d a 1 c i, okres 

Nové Město na Moravě.

Rozpočtený náklad............... 862.400 Kč
(úprava odpadů 20.400 Kč, 
meliorace 842.000 Kč).

Udržovací fond..................... 17.500 Kč
(udržování úpravy odpadů 
1.800 Kč, udržování melio- 
rací 15.700 Kč).

Příspěvek státního melioračního fondu:

40% na úpravu odpadů až do 
částky ............................... 8.160 Kč,

30% na meliorace až do část
ky ..................................... 252.600 Kč,

40%, na udržování úpravy
odpadů v částce................ 720 Kč,

30%, na udržování meliorací 
v částce ............................. 4.710 Kč.

Příspěvek zemský:
SOýó na úpravu odpadů až do

částky ..............  6.120 Kč,

30%, na meliorace až do část
ky ..................................... 252.600 Kč,

80%o na udržování úpravy
odpadů v částce ......... 540 Kč,

30%, na udržování meliorací
v částce ............................. 4.710 Kč.
Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo

vacího fondu uhradí vodní družstvo.
Úmluva dojednána dne 30. dubna 1930.

XXXI. M e 1 i o ř a č n í podnik vod
ního družstva v P i k á r c i, okres 

Nové Město na Morav ě.

Rozpočtený náklad................ 694.000 Kč.
Udržovací fond ................... 14.000 Kč.

Příspěvek státního melioračního fondu:
30%, k stavebnímu nákladu až

do částky ......................... 208.200 Kč,

30%, k udržovacímu fondu 
v částce ............................. 4.200 Kč.

Příspěvek zemský:
30%, k stavebnímu nákladu až

do částky ........................... 208.200 Kč,

30%, k udržovacímu fondu
v částce .......................... • 4.200 Kč.
Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo

vacího fondu uhradí vodní družstvo.
Úmluva dojednána dne 25. dubna 1930.

XXXII. M e 1 i o r a č n í podnik II. 
vodního družstva v D o 1. Heř

man i c í c h, okres v e 1 k omezí-
ř í č s k ý.

Rozpočtený náklad........•. .. 275.000 Kč.
Udržovací fond ......................... 9.000 Kč.

Příspěvek státního melioračního fondu:

30%, k stavebnímu nákladu až .
do částky .............................. 82.500 Kč,

30%, k udržovacímu fondu
v částce ............................. 2.700 Kč.

Příspěvek zemský:
25% k stavebnímu nákladu až

do částky................................ 68.750 Kč,

25% k udržovacímu fondu
v částce . . . ........................ 2.250 Kč.
Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo

vacího fondu uhradí vodní družstvo.
úmluva dojednána dne 30. dubna 1930.

XXXIII. M e 1 i o r a č n í podnik vod
ního družstva v Novém H r o- 

z e n k o v ě, okres vsetínský.
Rozpočtený náklad............... 125.000 Kč.
Udržovací fond..................... 3.000 Kč.

Příspěvek státního melioračního fondu:

30% k stavebnímu nákladu až
do částky ..........  37.500 Kč,

30%, k udržovacímu fondu
v částce ........................... • 900 Kč.

Příspěvek zemský:
30% k stavebnímu nákladu až

do částky........................... 37.500 Kc,

30% k udržovacímu fondu
v částce ............................. 900 Kc.
Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo

vacího fondu uhradí vodní družstvo.
Úmluva dojednána dne 30. dubna 1930.

£



12 Sbírka zákonů a nařízení, č. 2.

XXXIV. Melioráční podnik II. 
vodního družstva v K r o u ž k u, 

okres vyškovský.

Rozpočtený náklad......... 420.000 Kč
(zabezpečení svážného úze
mí 193.000 Kč, drenáž
227.000 Kč).

Udržovací fond..................... 10.000 Kč
(udržování svážného území
4.000 Kč, udržování drenáže
6.000 Kč).

Příspěvek státního melioračního fondu:
35% na zabezpečení svážného 

území až do částky...........  67.550 Kč,
25% na drenáž až do částky 56.750 Kč,
35% na udržování svážného

území v částce ................. 1.400 Kč,
25% na udržování drenáže

v částce ............................. 1.500 Kč.

Příspěvek zemský:
30% na zabezpečení svážného

území až do částky............ 57.900 Kč,
20% na drenáž až do částky 45.400 Kč,
30% na udržování svážného

území v částce.............. 1.200 Kč,
20% na udržování drenáže

v částce ............................. 1.200 Kč.
Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo

vacího fondu uhradí vodní družstvo.
Úmluva dojednána dne 24. května 1930.

XXXV. Melioráční podnik vod
ního družstva v šaraticích, 

okres vyškovský.

Rozpočtený náklad................ 298.000 Kč.
Udržovací fond..................... 7.000 Kč.

Příspěvek státního melioračního fondu:
25% k stavebnímu nákladu až

do částky........................... 74.500 Kč,
25% k udržovacímu fondu

v částce ............................. 1.750 Kč.

Příspěvek zemský:
20% k stavebnímu nákladu až

do částky........................... 59.600 Kč,
20% k udržovacímu fondu

v částce ..................•......... 1.400 Kč.

Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo
vacího fondu uhradí vodní družstvo.

Úmluva dojednána dne 25. dubna 1930.

XXXVI. Melioráční podnik vod
ního družstva v Bohu slavících, 
D U b i c k u, Mohelnici, Třešti n ě. 
Stave nici a Hrabové, okres žá

bře ž s k ý.

Rozpočtený náklad obnovova
cích prací ......................... 100.000 Kč.

Udržovací fond pro celý me-
liorační podnik ................. 177.000 Kč.

Příspěvek státního melioračního fondu:
25% k nákladu obnovovacích

prací až do částky.............. 25.000 Kč,
25% k udržovacímu fondu 

v částce ...............    44.250 Kč.

Příspěvek zemský:
20%- k nákladu obnovovacích

prací až do částky . .'.......... 20.000 Kč.

20%. k udržovacímu fondu
v částce ........................... 35.400 Kč.
Zbytek nákladu obnovovacích prací, jakož 

i udržovacího fondu uhradí vodní družstvo.
úmluva dojednána dne 8. května 1930.

XXXVII. Hrazení bystřin v po
vodí řeky Bečvy, stavební pro

gram 1926—1929.

Rozpočtený stavební náklad. . 4,900.000 Kč.

Příspěvek státního melioračního fondu:
70% stavebního nákladu ne

hrazeného příspěvky zá- 
jemníků až do částky........ 3,140.200 Kč.

Příspěvek zemský:
30% stavebního nákladu ne- 

hraženého příspěvky zá-
jemníků až do částky........ 1,345.800 Kč.

Příspěvek zájemníků činí ... 414.000 Kč.
Zahrážky stavebního programu 1926—1929 

udržují se z výnosu udržovacího fondu, který 
byl zřízen v částce 1,000.000 Kč úmluvou vy-^ 
hlášenou pod čís. 65/1924 Sb. z. a n.

Úmluva dojednána dne 24. května 1930.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 2. 13

XXXVIII. M e 1 i o r a č n í podnik II. 
vodního družstva v Horní D a- 

t y n i, okres f r ý d e c k ý.

Rozpočtený náklad ................ 263.000 Kč.
Udržovací fond...................... 5.000 Kč.

Příspěvek státního melioračního fondu:

30°/o k stavebnímu nákladu až
ďo částky...........................• 78.900 Kč,

30% k udržovacímu fondu 
v částce ................•........... 1.500 Kč.

Příspěvek zemský:
25% k stavebnímu nákladu až

do částky........................... 65.750 Kč,
25% k udržovacímu fondu 

v částce ........•................... 1.250 Kč.
Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo

vacího fondu uhradí vodní družstvo.
Úmluva dojednána dne 24. května 1930.

44% k udržovacímu fondu 
v částce ............................. 4.400 Kč.

Příspěvek zemský:
30% stavebního nákladu ne

hrazeného příspěvkem obce 
až do částky ...................... 28.500 Kč,

36% k udržovacímu fondu 
v částce............................... 3.600 Kč.

Příspěvek obce Valdeku:
k stavebnímu nákladu..........  5.000 Kč,
20% k udržovacímu fondu.. 2.000Kč.

Úmluva dojednána dne 3. května 1930.

XLI. M/e 1 i o r a č n í podnik II. vod
ního družstva v H y n č i c í c h, 

okres opavský.

Rozpočtený náklad stavební 529.000 Kč.
Udržovací fond................. •. 10.000 Kč.

XXXIX. Meliorační podnik II. 
vodního družstva ve V o j k o v i- 

cích, okres frýdecký.

Rozpočtený náklad .: 255.000 Kč.
Udržovací fond..................... 4.000 Kč.

Příspěvek státního melioračního fondu:
30%. k stavebnímu nákladu až

do částky........................... 158.700 Kč,

50%' k udržovacímu fondu
v částce........:..................... 3.000 Kč.

Příspěvek státního melioračního fondu:
30% k stavebnímu nákladu až

do částky........................... 76.500 Kč,
30% k udržovacímu fondu 

v částce ................. ........... 1.200 Kč.

Příspěvek zemský:
25% k stavebnímu nákladu až 

do částky........................... 63.750 Kč,
25% k udržovacímu fondu 

v částce .............................. 1.000 Kč.
Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo

vacího fondu uhradí vodní družstvo.
úmluva dojednána dne 25. dubna 1930.

XL. Hrazení místního potoka ve 
Valdeku, okres frývaldovský.

Rozpočtený náklad stavební 100.000 Kč. 
Udržovací fond..................... 10.000 Kč.

Příspěvek státního melioračního fondu:
70% stavebního nákladu ne- 

hraženého příspěvkem obce 
až do částky...................... 66.500 Kč,

Příspěvek zemský:
20% k stavebnímu nákladu až

do částky........................... 105.800 Kč,

20%, k udržovacímu fondu
v částce ................... •.. . . 2.000 Kč.
Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo

vacího fondu uhradí vodní družstvo.
Úmluva dojednána dne 18. června 1930.

XLII. Meliorační podnik vod
ního družstva v B a r c i, okres 

k o š i c k ý.

Rozpočtený náklad stavební 1,000.000 Kč,
{úprava odpadů 185.000 Kč, 
drenáž 815.000 Kč).

Udržovací fond ................. • 24.000 Kč.

Příspěvek státního melioračního fondu:

35% na úpravu odpadů až do
částky............. 64.750 Kč,

30% na drenáž až do částky 244.500 Kč,

30% k udržovacímu fondu
v částce ............................. 7.200 Kč.

3*



14 Sbírka zákonů a nařízení, č. 3-

Příspěvek zemský:
35% na úpravu odpadů až do 

částky   ............................. 64.645 Kč,
25% na drenáž až do částky 203.325 Kč,

25% k udržovacímu fondu
v částce ............................. 6.000 Kč.
Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo

vacího fondu uhradí vodní družstvo.

3.
Vládní nařízení 

ze dne 19. prosince 1930, 
jímž se prodlužuje funkční období Poradního 

sboru pro otázky hospodářské.

Vláda republiky československé nařizuje po
dle § 90 ústavní listiny:

Úmluva dojednána dne 14. října 1930.

XL1II. M e 1 i o r a č n í podnik vod
ního družstva ve Skačanech, 

okres topolčanský.

Rozpočtený náklad stavební 168.000 Kč.
Udržovací fond....... 7.000 Kč.

Příspěvek státního melioračního fondu:
30% k stavebnímu nákladu až

do částky............ 50.400 Kč,
30% k udržovacímu fondu

v částce ............................... 2.100 Kč.

Příspěvek zemský:

30% k stavebnímu nákladu až. .
do částky............ 50.400 Kč,

25% k udržovacímu fondu
v částce ............................. 1.750 Kč.
/...................................................................... ...Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo

vacího fondu uhradí vodní družstvo.
Úmluva dojednána dne 14. října 1930. 

Bradáč v. r.

§ I-
Funkční období Poradního sboru pro otázky 

hospodářské, jež skončilo dnem 2. června 1930, 
prodlužuje se do 15. července 1931. Tím se 
částečně mění § 5, odst. 1., přílohy vládního 
nařízení ze dne 29. prosince 1921, č. 3 Sb. z. 
a n. z r. 1922, jímž se vydávají nové stanovy 
Poradního sboru pro otázky hospodářské, ve 
znění vládního nařízení ze dne 19. ledna 1926, 
č. 12 Sb. z. a n., o změně stanov Poradního 
sboru pro otázky hospodářské.

§ 2.

Nařízení toto nabývá účinnosti dnem 
3. června 1930. Provedením jeho pověřuje 
se ministr průmyslu, obchodu a živností v do
hodě se súčastněnými ministry.

Udržal v. r.
Dr. Beneš v. r. Dostálek v. r
Dr. Slávik v. r.
Dr. Engliš v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r.
Dr. Matoušek v. r.
Mlčoch v. r.

Bradáč v. r.
Dr. Yiškcvský v. r. 
Dr. Czeeh v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

*

Státní tiskárna v Praza


